



Vård och omsorgsförvaltningen  
Christina Becker  
Epost: christina.becker@vasteras.se

Kopia till

Äldrenämnden

## Seniordagen 2022

### Förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar att upphöra med att arrangera Seniordagen och i stället överväga alternativa möjligheter att delta i seniormässor i Västerås.

### Ärendebeskrivning

Seniordagen anordnades senast i oktober 2019. Härefter har dagen ställts in och skjutits fram med anledning av pandemin. Under åren som gått har väsentliga förändringar skett och som är förutsättningar för att arrangera en Seniordag. Det ena är att Aros Congress Center (ACC) har lagts ner, det andra är att stadens interna ”konsultservice” också har lagts ner (varifrån nämnden har köpt projektledning).

Seniordagen planeras och genomförs i samverkan mellan cirka tio seniorer, två representanter från förvaltningen och en projektledare. Sådana lokaliteter som ACC har erbjudit tillsammans med dess praktiska service och projektledare som håller samman hela arrangemanget, är väsentliga förutsättningar för ett lyckosamt arrangemang.

Nu finns de förutsättningarna inte längre. Vid äldrenämndens sammanträde i augusti 2021 fick nämnden information om alternativ till att anordna en traditionell Seniordag. Nämnden hade möjligheter att vara utställande part i 60+ mässan och/eller i Västerås tidnings seniormässa. Nämnden valde att avstå från deltagande med hänvisning till pandemin.

Förvaltningen har tillfrågat de seniorer som har varit med och arrangerat Seniordagen och om man tycker att nämnden ska arrangera en ”traditionell” Seniordag eller inte. Svar visar att nämndens Seniordag håller en hög kvalitet och når även mindre köpstarka äldre, eftersom ingen entréavgift tas ut och kaffet är gratis. Centralt belägen lokal i tidigare ACC gör att det är lätt att ta sig dit. Förslag som lyftes var att Seniordagen hålls i Konserthusets foajé och konsertsal med ett pass på förmiddagen och ett på eftermiddagen. Besökare skulle i så fall behöva anmäla sig till deltagande antingen förmiddag eller eftermiddag. Ett ”dragplåster” skulle uppträda i konserthuset.

Förvaltningen har tidigare haft kontakter med Konserthuset och utmaningen då var att skolelever äter lunch där, vilket försvårar för Seniordagen att vara där samtidigt. Vid tidpunkten för förvaltningens förfrågan var även lokalerna uppbokade under påsk- och sportlov (då elever är lediga och inte äter sin lunch där).

Förvaltningens bedömning är att projektledning är nödvändig för att arrangera en traditionell Seniordag. De resurserna har inte förvaltningen och finns heller inte inom staden. Projektledning måste i så fall köpas in externt. En genomförbar möjlighet är att nämnden deltar som utställare i någon av de seniormässor som arrangeras i Västerås. Resurser för att bemanna exempelvis en monter finns inom förvaltningen, via exempelvis nämndens förebyggande verksamheter. Möjligen finns även intresse från andra förvaltningar inom staden att också medverka för exempelvis boendeplanering.

Vård- och omsorgsförvaltningen har till äldrenämnden lämnat följande förslag till beslut:

Äldrenämnden beslutar att upphöra med att arrangera Seniordagen och i stället överväga alternativa möjligheter att delta i seniormässor i Västerås.